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Secretaría de Enseñanza Clínica, Internado y Servicio Social 
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CONVOCATORIA PARA PRESTAR SERVICIO SOCIAL EN LA MODALIDADES DE 

PROGRAMAS UNIVERSITARIOS, VINCULACIÓN, ASÍ COMO PARA EL PROGRAMA 
COMPAÑEROS EN SALUD MÉXICO 

Ciclo escolar 1° de agosto 2020 – 31 de julio de 2021 
 
I. El registro de candidatos se llevará a cabo del 18 de mayo hasta las 12:00 horas del 05 de junio de 2020. 

 
a) Los alumnos interesados que deseen solicitar una plaza para prestar servicio social en alguno de los programas considerados en esta convocatoria, se registrarán vía correo 

electrónico en la siguiente dirección coordinacionserviciosocial2@hotmail.com *. 
b) Deberán utilizar la cédula de registro que se obtiene en la página web de la Coordinación de Servicio Social (justo al lado derecho donde ingresaste a esta convocatoria). 
c) Deberán anexar la historia académica con promedio (con materias de libre elección). 
d) Se aceptará sólo una solicitud por candidato. Quien se registre en dos o más programas perderá su registro. 
 

II. Las entrevistas de candidatos, serán del 15 al 19 de junio de 2020. 
 
III. La publicación de alumnos seleccionados en la página web de la Coordinación del Servicio Social será el 25 de junio de 2020. 
 
*. Deberás adjuntar al correo que envíes en un solo archivo, en formato pdf, la cédula de registro y tu historial académico. 
 

Programas que se ofertan 
 

Programa Modalidad Responsable Beca Consultar 
programa Plazas Aceptados 

Abordaje multiprofesional en Salud 
Comunitaria. Centro Universitario 
Comunitario San Luis Tlaxialtemalco, 
Xochimilco, CdMx 

Programas 
Universitarios 

Dr. Abel Delgado Fernández 
Coordinador de Servicio Social, Facultad de Medicina, UNAM  

 
2 311068955 

Compañeros en Salud– Partners In 
Health Mexico. Chiapas 

Campos clínicos 
rurales / 

Vinculación 

Dra. Valeria Macías 
Directora, Compañeros En Salud ʹ Partners In Health Mexico   

5 

312284448 
312048653 
310118507 
310176123 
310010164 

Evaluación, Manejo y Seguimiento de 
los Riesgos a la Salud Mental, por 
Consumo de Sustancias Psicoactivas y 
de Condiciones Neurológicas en la 
Comunidad Universitaria y Abierta 

Programas 
Universitarios 

Dra. Silvia Morales Chaine 
Coordinadora de Centros de Formación y Servicios Psicológicos, 
Facultad de Psicología, UNAM 

 
 

4 

311122886 
312129417 
310015592 
310144113 

Facultad de Derecho, UNAM Programas 
Universitarios 

Mtra. María Elodia Robles Sotomayor 
Coordinadora del Servicio Médico. Facultad de Derecho, UNAM  

 
2 312297514 

311294046 

http://seciss.facmed.unam.mx/wp-content/uploads/2020/06/2020-2-Programa-ENEO-FacMed.pdf
http://seciss.facmed.unam.mx/wp-content/uploads/2020/06/2020-2-Companeros-en-Salud.pdf
http://seciss.facmed.unam.mx/wp-content/uploads/2020/06/2020-2-Facultad-de-Psicologia-RIESGOS-A-LA-SALUD-MENTAL.pdf
http://seciss.facmed.unam.mx/wp-content/uploads/2020/06/2020-2-Programa-Facultad-de-Derecho.pdf


Servicio social rotatorio en cuidados 
paliativos 

Vinculación 

Dra. Nayely Vianey Salazar Trujillo 
Coordinadora del grƵpo de trabajo ͞Calidad al final de la ǀida͕͟ 
Seminario de Estudios sobre la Globalidad, Facultad de Medicina, 
UNAM. 

  
16 

312134305 
312302485 
312156271 
312219734 
305307987 
310036959 
310246358 
312217558 
311054631 
411026660 
311000195 
310278038 
310268004 
309082585 
311317033 
413036360 

 

http://seciss.facmed.unam.mx/wp-content/uploads/2020/06/2020-2-Rotatorio-en-Cuidados-Paliativos.pdf

